CONTRATO DE LICENCIAMENTO DO TIPO EA, ATRAVÉS DO PROCEDIMENTO DE 

CONCURSO PUBLICO 

------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade: 1 - aprovar o Relatório Final; 2 - adjudicar o 

presente procedimento à firma Informática El Corte Inglês, S.A., pelo valor de 161.096,69€ (cento e 

sessenta e um mil, noventa e seis euros e sessenta e nove cêntimos), a que acresce o IVA à taxa legal em 

vigor; 3 - aprovar a presente minuta de contrato a celebrar entre o Município de Matosinhos e a firma 

Informática El Corte Inglês, S.A.. ---------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

TRABALHOS EM MADEIRAS E PROTEÇÕES DUNARES  

------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar: 1 - o relatório final de análise de propostas; 

2 - a adjudicação do Lote 1 à firma Completo & Faria - Engenharia e Construção, S.A., pela importância de 

426.115,20€ (quatrocentos e vinte e seis mil, cento e quinze euros e vinte cêntimos), ao qual acresce o 

valor do IVA, e prazo de execução de 9 (nove) meses; 3 - a adjudicação do Lote 2 à firma Toscca 

Equipamentos em Madeira, Lda, pela importância de 313.510,46€ (trezentos e treze mil, quinhentos e dez 

euros e quarenta e seis cêntimos), ao qual acresce o valor do IVA, e prazo de execução de 9 (nove) meses.  

17. AUTORIZAÇÃO PELA ASSEMBLEIA MUNICIPAL PARA ASSUNÇÃO DE 

COMPROMISSOS PLURIANUAIS - QUALIDADE 100% - REPARAÇÕES DE PAVIMENTOS 

EM BETUMINOSO